
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２３８号　稚内市　宗谷岬道路維持除
雪工事
稚内市
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日
山本建設（株）
北海道稚内市港５－７－４４

1450001008351
一般競争
（総合評価）

127,644,000 127,270,000 99.707

一般国道４０号　稚内市　稚内道路維持除雪外
一連工事
稚内市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日
錦産業（株）
北海道稚内市朝日３丁目２１８
５番１４

7450001008230
一般競争
（総合評価）

164,241,000 163,240,000 99.391

一般国道４０号　豊富町　豊富道路維持除雪外
一連工事
豊富町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日

一般国道４０号豊富町豊富道路
維持除雪外一連工事　佐々木・
カユカワ・農成　地域ＪＶ
北海道天塩郡豊富町東３－７

一般競争
（総合評価）

144,298,000 144,100,000 99.863

一般国道２３８号　猿払村　浜鬼志別道路維持
除雪外一連工事
猿払村ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日
（株）ササキ
北海道稚内市末広５－１－２２

7450001008123
一般競争
（総合評価）

98,538,000 97,900,000 99.353

一般国道２３８号　浜頓別町　浜頓別道路維持
除雪外一連工事
浜頓別町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日
（株）寺沢組
北海道枝幸郡浜頓別町大通７丁
目９番地

3450001007748
一般競争
（総合評価）

159,511,000 158,950,000 99.648

一般国道２３８号　枝幸町　枝幸道路維持除雪
工事
枝幸町
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日
安田建設（株）
北海道枝幸郡枝幸町幸町５７－
５

9450001007635
一般競争
（総合評価）

156,398,000 156,200,000 99.873

一般国道２７５号　中頓別町　中頓別道路維持
除雪外一連工事
中頓別町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日
丹羽建設（株）
北海道枝幸郡浜頓別町大通８－
２０

3450001007764
一般競争
（総合評価）

125,125,000 124,850,000 99.780

稚内道路事務所管内　道路区画線設置工事
稚内市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年 8月29日まで
塗装

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日
（株）ロード工業
北海道網走市字二見ヶ岡２２番
地６１

4460301003296
一般競争
（総合評価）

31,955,000 28,600,000 89.501

浜頓別道路事務所管内　道路区画線設置工事
浜頓別町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年 8月29日まで
塗装

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日
大和谷工業（株）
北海道北見市豊地１２－１４

7460301001124
一般競争
（総合評価）

28,787,000 25,740,000 89.415



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

豊富防災ステーション車庫２５とりこわし工事
豊富町
令和 7年 4月10日から令和 7年 9月15日まで
建築

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 9日
（株）早坂組
北海道稚内市大黒１－４－３２

9450001008245
一般競争
（総合評価）

40,183,000 40,040,000 99.644

浜頓別道路事務所車庫１耐震改修２５工事
浜頓別町
令和 7年 4月26日から令和 7年11月25日まで
建築

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月25日
（株）早坂組
北海道稚内市大黒１－４－３２

9450001008245
一般競争
（総合評価）

175,670,000 170,500,000 97.057

一般国道２７５号　浜頓別町　下頓別改良工事
浜頓別町
令和 7年 4月26日から令和 8年 1月19日まで
一般土木

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月25日
（株）寺沢組
北海道枝幸郡浜頓別町大通７丁
目９番地

3450001007748
一般競争
（総合評価）

152,284,000 145,200,000 95.348

一般国道２３８号　枝幸町　幌別改良工事
枝幸町
令和 7年 4月29日から令和 7年11月13日まで
一般土木

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月28日
（株）富田組
北海道稚内市末広５－５－６

9450001008204
一般競争
（総合評価）

161,733,000 155,100,000 95.899

稚内開発建設部管内　電気通信設備改修外一連
工事
稚内市ほか
令和 7年 5月 1日から令和 8年 3月17日まで
電気

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月30日
梅津電気（株）
北海道枝幸郡枝幸町梅ヶ枝町１
２４ー１

5450001007705
一般競争
（総合評価）

71,731,000 70,730,000 98.605

一般国道２３８号　浜頓別町　浜頓別交差点改
良工事
浜頓別町
令和 7年 5月 1日から令和 7年11月28日まで
舗装

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月30日
丹羽建設（株）
北海道枝幸郡浜頓別町大通８－
２０

3450001007764
一般競争
（総合評価）

38,313,000 37,125,000 96.899

鴛泊港（鬼脇港区）防波堤（南）改良その他工
事
利尻富士町
令和 7年 5月 1日から令和 7年12月10日まで
一般土木

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月30日
（株）中田組
北海道稚内市港２－８－３０

8450001008221
一般競争
（総合評価）

143,715,000 135,850,000 94.527

稚内開発建設部管内　改築・維持事業資料作成
業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 3日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 3日

（一社）北海道開発技術セン
ター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７　セントラル札幌北
ビル

2430005010809
一般競争
（総合評価）

55,352,000 52,250,000 94.396

稚内道路事務所管内　工事監督支援業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 3日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 3日

稚内道路事務所管内　工事監督
支援業務　大日本ダイヤ・三共
コンサル　設計共同体
札幌市北区北１０条西２丁目１
３番地２

一般競争
（総合評価）

85,591,000 73,568,000 85.953



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

稚内開発建設部管内　道路積算技術業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 3日から令和 9年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 3日

稚内開発建設部管内　道路積算
技術業務　ローメック・三共・
アークス　設計ＪＶ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

70,785,000 68,310,000 96.503

稚内開発建設部管内　電気通信工事監督支援業
務
稚内市ほか
令和 7年 4月 7日から令和 8年 3月26日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 7日
北開工営（株）
北海道札幌市白石区本郷通１３
－南４－１

5430001015701
一般競争
（総合評価）

31,658,000 30,800,000 97.290

稚内開発建設部管内　道路防災点検業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日
（株）構研エンジニアリング
北海道札幌市中央区北四条東４
－１－１

7430001005618
指名競争
（総合評価）

36,146,000 31,900,000 88.253

稚内開発建設部管内　橋梁点検業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 1日

パシフィックコンサルタンツ
（株）北海道支社
北海道札幌市北区北７条西１丁
目２番地６

8013401001509
指名競争
（総合評価）

34,958,000 28,600,000 81.812

稚内開発建設部管内　建設資材実勢価格調査業
務
稚内市ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月10日
（一財）建設物価調査会
東京都中央区日本橋大伝馬町１
１－８

6010005018675
一般競争
（総合評価）

17,567,000 17,050,000 97.057

一般国道２３８号　猿払村　浜猿防災施工計画
検討業務
猿払村
令和 7年 4月11日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月10日

北海道道路エンジニアリング
（株）
北海道札幌市白石区中央三条２
－１－４０

4430001022211
指名競争
（総合評価）

21,428,000 17,193,000 80.236

一般国道２３８号　猿払村　知来別北地質調査
業務
猿払村
令和 7年 4月11日から令和 7年10月31日まで
地質調査

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月10日

パブリックコンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区北五条西６
－１－２３

8430001013561
指名競争
（総合評価）

10,604,000 8,195,000 77.282

稚内開発建設部管内　電気通信設備詳細設計業
務
稚内市ほか
令和 7年 4月11日から令和 7年12月17日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月10日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
指名競争
（総合評価）

24,112,000 19,360,000 80.292

一般国道２７５号　中頓別町　弥生地すべり観
測外一連業務
中頓別町
令和 7年 4月18日から令和 8年 3月19日まで
地質調査

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月17日
明治コンサルタント（株）
北海道札幌市中央区南七条西１
－２１－１

5430001072841
指名競争
（総合評価）

15,488,000 12,870,000 83.097



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

稚内開発建設部管内　構造物補修設計外一連業
務
稚内市ほか
令和 7年 4月18日から令和 7年12月15日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月17日

パシフィックコンサルタンツ
（株）
東京都千代田区神田錦町３－２
２

8013401001509
指名競争
（総合評価）

26,928,000 21,615,000 80.270

稚内開発建設部管内　地域防災対策検討業務
稚内市ほか
令和 7年 4月18日から令和 8年 1月28日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月17日
日本工営（株）札幌支店
札幌市中央区北５条西６丁目２
番地

2010001016851
指名競争
（総合評価）

17,787,000 14,278,000 80.272

一般国道２７５号　中頓別町　寿地質調査業務
中頓別町
令和 7年 4月25日から令和 7年 9月30日まで
地質調査

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月24日
上山試錐工業（株）
北海道札幌市中央区北二条東１
３－１－７

6430001004083
指名競争
（総合評価）

12,606,000 10,384,000 82.373

幌延地区外１地区　監督支援業務
幌延町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 3日

（一社）北海道土地改良設計技
術協会
北海道札幌市北区北七条西６－
２－５

1430005010553
一般競争
（総合評価）

88,198,000 83,270,000 94.413

枝幸港外４港監督等補助業務
枝幸町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月18日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 3日

パブリックコンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区北五条西６
－１－２３

8430001013561
一般競争
（総合評価）

51,205,000 41,371,000 80.795

礼文西漁港外３港監督等補助業務
礼文町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 3日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

49,489,000 46,024,000 92.998

稚内港外８港発注補助業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 3日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

73,876,000 71,676,000 97.022

稚内港湾事務所事業計画資料作成業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 3日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

29,216,000 28,061,000 96.047

幌延地区　幌延東部工区農地保全設計等業務
幌延町
令和 7年 4月 4日から令和 7年12月19日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 3日
（株）三幸ランドプランニング
北海道旭川市緑町２５－２１４
３－４１

8450001001291
指名競争
（総合評価）

37,191,000 32,725,000 87.992



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

幌延地区　下沼東部工区農地保全設計等業務
幌延町
令和 7年 4月18日から令和 8年 2月12日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月17日
（株）ドボク管理
北海道北見市中央三輪８－１６
－７

3460301000690
指名競争
（総合評価）

57,816,000 51,414,000 88.927

幌延地区外１地区　環境調査業務
幌延町ほか
令和 7年 4月18日から令和 8年 2月17日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月17日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５－４－１

5430001021765 指名競争 25,322,000 20,372,000 80.452

東浦漁港島防波堤基本設計その他業務
稚内市
令和 7年 4月25日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月24日

パシフィックコンサルタンツ
（株）
東京都千代田区神田錦町３－２
２

8013401001509
指名競争
（総合評価）

17,908,000 14,366,000 80.221

抜海漁港外１港深浅測量業務
稚内市
令和 7年 4月26日から令和 7年 9月30日まで
測量

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月25日

北日本港湾コンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区南２条東２
－８－１

3430001018771
指名競争
（総合評価）

13,827,000 10,879,000 78.679

稚内開発建設部管内　交通実態調査業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 3日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 2日

パブリックコンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区北五条西６
－１－２３

8430001013561 指名競争 14,289,000 13,090,000 91.609

稚内開発建設部管内　工事資料作成業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 3日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 2日
北辰建設コンサルタント（株）
北海道稚内市末広５－１－８

6450001008297 指名競争 16,522,000 14,608,000 88.415

稚内道路事務所管内　道路計画資料作成業務
稚内市ほか
令和 7年 4月 3日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 2日
（株）富士建設コンサル
北海道旭川市３条通２１丁目右
１

1450001002602 指名競争 7,876,000 6,985,000 88.687

浜頓別道路事務所管内　道路計画資料作成業務
枝幸町ほか
令和 7年 4月 3日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月 2日
北陽測量設計（株）
北海道枝幸郡枝幸町南浜町１３
４５－７４

1450001007774 指名競争 7,337,000 6,512,000 88.756

一般国道２３８号　枝幸町　枝幸測量外一連業
務
枝幸町ほか
令和 7年 4月17日から令和 7年 9月30日まで
測量

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月16日
（株）三共コンサルタント
北海道士別市東四条３－２

3450001007574 指名競争 9,768,000 7,612,000 77.928



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道４０号　幌延町　幌延道路敷地確定測
量外一連業務
幌延町ほか
令和 7年 4月24日から令和 7年 7月22日まで
測量

巖倉　啓子
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 4月23日
宗谷測量（株）
北海道稚内市末広３－６－１７

2450001008144 指名競争 4,587,000 4,081,000 88.969


